CH382简介 １
PCIE总线双串口及打印口芯片 CH382
简介
版本： 1
1、概述
CH382是 PCI-Express总线的双串口及打印口芯片，包含两个兼容 16C550或者 16C750的异步串
口和一个 EPP/ECP增强型双向并口。异步串口提供收发独立的 256字节 FIFO缓冲器，支持最高 8Mbps

● 支持双向数据传输，支持最高达 1M字节/每秒的传输速度。
3、封装
封装形式 塑体宽度 引脚间距 封装说明 订货型号
LQFP-64 7mm x 7mm 0.4mm 15.7mil 超小 LQFP64脚贴片 CH382L
4、配置
4.1. 全局功能配置
CH382芯片具有 3种功能模式：
MDPRT#引脚 MDSEL引脚 功能模式/Device ID 简称
接 VCC33或悬空，即=1 接 VCC33或悬空，即=1 双串口，DID=3253H 2S
接 GND，即=0 接 VCC33或悬空，即=1 双串口加并口，DID=3250H 2S1P
接 GND，即=0 接 GND，即=0 单并口，DID=3050H 1P
CH382芯片的 CKSEL引脚用于选择内部 2串口的时钟频率：
CKSEL接 VCC33或者悬空，即 CKSEL=1，则从 XO引脚输入时钟，频率由外部晶体决定，且内
部频率系数默认为 1/12分频，支持再通过 CK2X或者 CKnS选择 2倍频；
CKSEL接 GND，即 CKSEL=0，则从 XO引脚输入时钟，频率由外部晶体决定，且内部频率系数
总是强制为 2倍频，例如，应用软件设置为 115200bps的串口实际为 230400bps；
CKSEL接 PERST#引脚，即 CKSEL=R，则内部晶体振荡器禁用（XI和 XO引脚可以悬空，无需
外接晶体和电容），而由内部 PLL提供频率为 125MHz的时钟，且内部频率系数默认为
1/68分频，支持再通过 CK2X或者 CKnS选择不分频。在内部 PLL方式 1/68分频下得
到的 114.9Kbps与标准的 115.2Kbps仅相差 0.27%，可以接受。
在单并口模式下，CKSEL应该连接 PERST#引脚，以禁用内部晶体振荡器。
4.2. 外部配置芯片
CH382 芯片会在每次开机或者 PCIE 总线复位后检查外部的 24CXX 配置芯片中的数据，如果连接
了配置芯片并且数据有效则自动加载到 CH382芯片中替换默认的 PCIE识别信息。
下表是配置芯片 24CXX中的数据定义。
字节地址 简称 数据用途说明 默认值
00H CFG 外部配置芯片有效标志，必须是 52H 52H
01H FREQ 位 1～位 0分别用于选择串口 1～串口 0的内部频率系数 0FFH
03H-02H RSVD （保留单元） 0000H
05H-04H VID 厂商标识：Vendor ID，默认为 1C00H 自定义
07H-06H DID 设备标识：Device ID，简称 DID 自定义
08H RID 芯片版本：Revision ID 自定义
0BH-09H CLS 设备类代码：Class Code 070005H
0DH-0CH SVID 子系统厂商标识：Subsystem Vendor ID 自定义
0FH-0EH SID 子系统标识：Subsystem ID 自定义
1FH-10H RSVD （保留单元） 00H或 FFH
其它地址 APP 用户或应用程序自定义单元
5、应用
CH382简介 ３
5.1. 双串口+并口（下图）
这是基于 CH382芯片的 PCIE双串口+并口/打印口的基本电路，图中未包含 RS232电平转换芯片。
U3是可选的外部配置芯片，网站上提供了 Windows系统下的在线配置工具软件。
IEEE1284 要求打印口信号保持阻抗匹配，所以，打印口并行数据线可能需要串联电阻和并联电
容，在要求不高时也可以省掉。
晶体 X1和电容 C15、C16用于时钟振荡电路，如果 CKSEL引脚连接到 PERST#引脚，那么 X1和 C15
及 C16都可以省掉。其它电容用于电源退耦，容量为 10uF的电容是钽电容，容量为 0.1uF的电容是
独石或者高频瓷片电容，分别就近并联在 CH382的电源引脚上。
CH382支持常用通讯波特率：1200、2400、4800、9600、19.2K、38.4K、57.6K、115.2K、230.4K、
460.8K、921.6K、1.8432M、2.7648M、7.8125M等。
CH382可以用于通过 PCIE总线为计算机扩展额外的高速 RS232串口和并口/打印口、支持自动硬
件速率控制的高波特率串口、RS422或者 RS485通讯接口等。
CH382属于高频电路，在设计 PCB板时请参考 PCIE总线规范，或者参考 PCIE_PCB.PDF文档。
X-ON Electronics
Largest Supplier of Electrical and Electronic Components
Click to view similar products for PCI Interface IC category:
Click to view products by  Qin Heng manufacturer:
Other Similar products are found below :
CA91L8260B-100CEV  PI7C8150BMA  CA91L8260B-100CE  PI3PCIE3442AZHEX  PEX8696-AA50RBC G  PI3PCIE3212ZBEX
XIO2213BIZAY  PI7C9X111SLBFDEX  PI7C9X2G608GPBNJE  89H32T8G2ZCBLG  89HPES12NT3ZBBCG  89H32NT24BG2ZCHLG
PI7C9X113SLFDE  PI7C9X2G308GPANJE  89H48H12G2ZDBLG  89HPES12N3AZGBCGI  PI7C8150BMAIE  PEX8608-BA50BC G  I-96
CH382L  PI7C9X2G304ELQZXAEX  PI3DBS16412ZLCEX  PI3DBS16413ZHEX  PI3DBS16412ZHEX  PI3PCIE2415ZHEX
PI7C9X2G304ELZXAE  PI7C9X2G304EVAZXAEX  PI7C9X2G404ELZXAE  PI7C9X2G404SLBFDE  PI7C9X118SLFDE
PI7C9X2G304SVAFDEEX  PI7C9X440SLBFDEX  PI7C9X442SLBFDE  PI7C8150AMAE  PI7C9X110BNBE  PI7C9X440SLBFDE
89H16NT16G2ZCHL  89H24NT24G2ZAHLI  89H32H8G3YCHLG  89H48H12G2ZCBLI  89HPES5T5ZBBC  89HPES12T3G2ZBBCG
89HPES24T3G2ZCALGI  PI7C8150BNDE  PI7C9X130DNDE  PI7C9X20505GPBNDE  PI7C9X2G304SLBFDEX  PM8576B-FEI  PM8574B-
FEI  PCA9515ADP